Rio Grande do Sul , 20 de Outubro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4187

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             89

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:6A4E865A

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 117/2025

DIVULGA LISTA DE CONVOCADOS PARA AS
PROVAS PRÁTICAS, LOCAIS DAS PROVAS E
ALTERAÇÕES NO CRONOGRAMA DO
PROCESSO SELETIVO DE OPERÁRIO(A).

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO para os interessados, a LISTA DE
CONVOCADOS PARA AS PROVAS PRÁTICAS, OS LOCAIS
DAS PROVAS do Processo Seletivo para Contratação de
OPERÁRIO(A), de acordo com o Edital de Abertura nº 114/2025:
1. Da lista de convocados:

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

014 ADRIANA DE SOUZA DA CONCEIÇÃO

001 ADRIANO PINTO DO PRADO

018 ALEX SANDRO DA CRUZ

010 ALTÊMIO NATAN LAMPERT NAZÁRIO

007 ANDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS

008 ANTÔNIO CAVALHEIRO DOS SANTOS

009 CLAUDEMAR COSTA DA CUNHA

019 CLAUDEMIR GOMES

016 CLÁUDIO QUADROS DE MELLO

004 DAVID LEILI OLIVEIRA JARDIM

012 EMERSON DE OLIVEIRA DA ROSA

002 FABIANO NEULAND FORQUIM

015 GUILHERME HENRIQUE BELISO

005 HENRIQUE BARBOSA RUBERT

011 JANICE DE MELLO GONÇALVES

013 JOSÉ FERNANDO LOPES

006 LUÍS AÉLTON DA CRUZ

017 MARLI VAZ GONÇALVES

003 YAGO DOS SANTOS DE JESUS

2. Dos locais, datas e horários das Provas Práticas:
Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar nas seguintes
datas, horários e endereços para a realização das Provas Práticas:

PROVA PRÁTICA  ETAPA 1:
- Dia 21/10/2025 (terça-feira) às 08:30h
- Endereço: Rua Antônio Selvino Rodrigues da Silva, nº 700 - Bairro
Chácara (Parque de Máquinas do município)  Ibirubá/RS

PROVA PRÁTICA  ETAPA 2:
- Dia 21/10/2025 (terça-feira) às 14:00h
- Endereço: Rua dos Ipês esquina com a Rua Cedro  Bairro
Esperança (área verde)  Ibirubá/RS

OBSERVAÇÃO: o deslocamento até os locais das provas serão de
inteira responsabilidade do(a) próprio(a) candidato(a).

3. Da alteração do cronograma:
Segue abaixo o novo Cronograma (alterado por motivo do Ponto
Facultativo no dia 28/10/2025 (terça-feira):
Período das inscrições  13 à 15/10/2025.
Publicação das Inscrições Homologadas  16/10/2025.
Convocação para Prova Prática  17/10/2025
Publicação do resultado preliminar da Prova Prática  24/10/2025
Recursos da Prova Prática  27/10/2025
Julgamento dos recursos  29/10/2025
Aplicação do critério de desempate  30/10/2025
Publicação do Resultado Final  31/10/2025

4. Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 17 de outubro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:06DC020F

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
269-2025  Processo 399-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa PORTO,
ROCHA & CIA LTDA  CNPJ 04.463.475/0001-75, para aquisição
de peças e mão de obra para manutenção do compressor de ar
odontológico, pelo valor total de R$ 2.115,00 (dois mil, cento e quinze
reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da Saúde e
em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025.

Ibirubá - RS, 17 de outubro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:22A0DD17

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
270-2025  Processo 400-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa GRAFICA
E EDITORA SPIRONELLO LTDA  CNPJ 14.330.147/0001-54,
para aquisição de 50 unidades de revista impressa em edição única,
destinada a registrar e divulgar as histórias de vida dos idosos, pelo
valor total de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), conforme
documentos e solicitação da Secretaria do Trabalho, Assistência
Social e Habitação e em conformidade com o Parecer Jurídico
Referencial n.º 004-2025.

Ibirubá - RS, 17 de outubro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:30E753A7

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
271-2025  Processo 401-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa MARCIO
AURELIO ALLEBRAND 90388623004  CNPJ 16.695.365/0001-
18, para serviços de manutenção e instalação de equipamentos
odontológicos na Unidade Odontológica da ESF Floresta, pelo valor
total de R$ 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais), conforme
documentos e solicitação da Secretaria da Saúde e em conformidade
com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025.

Ibirubá - RS, 17 de outubro de 2025.